2

本次发行股份购买资产的定价基准日为公司第八届董事会第十

八次会议决议公告日，发行价格为 44.09 元/股，不低于定价基准日

前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 90%。本次交易的发行股份

部分的交易对价为 1,913,238.49 万元，发行股份的数量为

433,939,325 股。

在发行股份购买资产的定价基准日至发行日期间，上市公司如

有实施派息、送股、资本公积转增股本或配股等除权、除息事项，本

次发行股份购买资产的发行价格将根据中国证监会及上交所的相关

规定进行相应调整。

（二）募集配套资金

本次交易中，为提高本次交易整合绩效，上市公司拟向机场集

团非公开发行股票募集配套资金。本次募集配套资金定价基准日为公

司第八届董事会第十八次会议决议公告日，发行价格为 39.19 元/股，

不低于定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价的 80%。在

募集配套资金的定价基准日至发行日期间，上市公司如有实施派息、

送股、资本公积转增股本或配股等除权、除息事项，本次募集配套资

金发行股份价格将根据中国证监会及上交所的相关规定进行相应调

整。

本次募集配套资金金额不超过 500,000.00 万元，根据本次募集

配套资金发行价格为39.19元/股测算，发行数量为127,583,567股。

本次募集配套资金发行股份数量不超过本次交易前上市公司总股本

的 30%，且本次拟募集配套资金的总额不超过发行股份购买资产交易

3

价格的 100%。本次募集配套资金在扣除发行费用并支付相关中介机

构费用后拟用于四型机场建设项目、智能货站项目、智慧物流园区综

合提升项目及补充上市公司及标的公司流动资金，其中用于补充流动

资金的比例将不超过本次交易标的作价的 25%。

具体内容详见同日于《上海证券报》、《中国证券报》以及上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海国际机场股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》

及摘要。

二、本次权益变动前后控股股东、实际控制人变动情况

本次交易前，上市公司控股股东为机场集团，实际控制人为上

海市国有资产监督管理委员会。

本次权益变动后，上市公司控股股东仍为机场集团，实际控制

人仍为上海市国有资产监督管理委员会，上市公司控制权未发生变动。

三、本次权益变动前后控股股东持股情况

本次交易完成前后，上市公司股本结构变化具体如下：

序

号
股东名称

交易前
交易后 交易后

（不考虑募集配套资金） （考虑募集配套资金）

持股数（股）

持股

比例

（%）

持股数（股）

持股

比例

（%）

持股数（股）

持股

比例

（%）

1 机场集团 891,290,804 46.25 1,325,230,129 56.13 1,452,813,696 58.38

2
其他股东合

计
1,035,667,664 53.75 1,035,667,644 43.87 1,035,667,644 41.62

合计 1,926,958,448 100.00 2,360,167,978 100.00 2,487,751,545 100.00

本次交易前，机场集团持有上市公司 89,129.08 万股股份，占公

司目前股份总数的 46.25%，为上市公司的控股股东。本次交易完成

后，不考虑募集配套资金，机场集团持有上市公司 132,523.01 万股

4

股份，占上市公司交易完成后总股本的 56.13%；考虑募集配套资金，

机场集团持有上市公司 145,281.37 万股股份，占上市公司交易完成

后总股本的 58.38%，仍为上市公司控股股东。

本次交易完成后，上市公司控制权不会发生变化。

四、其他事项

截至《上海国际机场股份有限公司发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易报告书（草案）》及摘要披露日，本次交易尚需公司

股东大会审议通过、中国证监会核准，本次交易能否获得前述批准或

核准及最终获得批准或核准的时间存在不确定性，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司

董 事 会

2021 年 12 月 1日